Ответчик:

ООО «Райжилкомхоз»

393383, Тамбовская обл.,

Кирсановский р-н,

п. Овсяновская дорога, 115

Заявитель:

  Кирсановская межрайонная прокуратура

Тамбовской области

393000, Тамбовская область, г.Кирсанов,

ул.М.Горького, 26А

Заинтересованное лицо:

Управление по регулированию

тарифов Тамбовской области

392002,  г.Тамбов,   ул.  Карла Маркса, 57а

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № А4-25/14 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

16 декабря  2014 года                                                                                                   г. Тамбов

     Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

председатель Комиссии:

            Гречишникова Е.А.  – руководитель управления,

            члены Комиссии:

            Мазаева С.В.  – заместитель руководителя – начальник отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов,

            Вислобокова Е.М. - заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов,

            Козырева М.А. - ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов,

            рассмотрев дело № А4-25/14 по признакам нарушения ООО «Райжилкомхоз»
(Тамбовская обл., Кирсановский р-н, п. Овсяновская дорога, д. 115) пункта 10 части
1 статьи 10  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о торговле),

УСТАНОВИЛА:

Законный представитель Управления по регулированию тарифов Тамбовской
области в назначенное время на рассмотрение дела не явился, доказательства
надлежащего извещения о месте и времени рассмотрения настоящего дела в
материалах дела отсутствуют.

            Разрешение дела невозможно в данном заседании в связи с
необходимостью получения Комиссией дополнительных доказательств.

            Руководствуясь частью 1 статьи 45, частями 1, 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

     1.  Отложить рассмотрение дела № А4-25/14.

            2.  Назначить рассмотрение дела № А4-25/14  на 3 февраля  2015 года в 10-00
часов  по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло комната
356).

            3 Лицам, участвующим в деле, представить в срок 27 января 2015 года
следующую информацию:

ООО «Райжилкомхоз:

            1) укажите, какими нормативно правовыми актами предусмотрена выдача
технических условий на проведение земляных работ механизированным способом
для строительства водопровода (канализации);

            2) укажите, является ли обязательным получение технических условий на
проведение земляных работ механизированным способом для строительства
водопровода (канализации), для подключения к водопроводу и канализационным
сетям, с приложением подтверждающих документов;

             2) укажите основания, позволяющие ООО «Райжилкомхоз»  пользоваться
муниципальным имуществом -комплексом объектов водоснабжения и
водоотведения, при оказании услуг по водоснабжению водоотведению на
территории Кирсановского района с приложением подтверждающих документов
(договор аренды, акт приема – передачи муниципального имущества и др.);

   3) копию  лицензии на осуществление видов деятельности, связанных с
осуществлением холодного водоснабжения и (или) водоотведения, или иные
документы, подтверждающие право на оказание услуг по водоснабжению,
водоотведению на территории Кирсановского района;

4)  копию обращения ООО «Райжилкомхоз» в адрес Управления по регулированию
тарифов Тамбовской области с заявлением на государственное регулирование
тарифа на услугу по врезке в существующую водопроводную сеть, в случае, если
не обращалось, укажите причины не обращения, с приложением копий
подтверждающих документов.

Управлению по регулированию тарифов Тамбовской области:

1) укажите, обращалось ли ООО «Райжилкомхоз» за установлением тарифа на
  услугу по врезке в существующую водопроводную сеть с приложением копий
подтверждающих документов;

2) в случае, если   ООО «Райжилкомхоз» обращалось, укажите правовые и иные
основания не установления тарифа на вышеназванную услугу с приложением
подтверждающих документов;

3) укажите, подлежит тариф на   услугу по врезке в существующую водопроводную
сеть государственному регулированию со ссылками на нормативно – правовые
акты.

            Явка ответчика или его представителей (с  доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

            Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь
доверенности на участие в рассмотрении дела и документы, удостоверяющие
личность (паспорт).

На все поставленные вопросы ответ необходимо дать по существу.

Довожу до Вашего сведения, что непредставление информации антимонопольного
органу влечет за собой административную ответственность должностного лица,
предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса РФ об административных
правонарушениях.

            Явка ответчика    по делу или его представителя (с  доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

            Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь
доверенности на участие в рассмотрении дела и документы, удостоверяющие
личность (паспорт).

 Председатель Комиссии                                                                            Е.А. Гречишникова

 Члены Комиссии:                                                                                                  С.В. Мазаева

            Е.М. Вислобокова

                 М.А. Козырева